
Администрация Кореневского района 
Курской области

Вход, ль С Х -м /зг  
■>- _  se? 2 < \£ г

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2022 г. № 37
Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципальных казенных образовательных учреждений, 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 
образования Кореневского района Курской области по виду 

экономической деятельности «Образование», утвержденное решением
Представительного Собрания Кореневского района Курской области

от 20.06.2018 г. № 33

В целях исполнения пункта 2 Перечня поручений Президента 
Российской Федерации по итогам заседания наблюдательного совета 
автономной некоммерческой организации «Россия -  страна 
возможностей», состоявшегося 20.04.2022 г. (Пр-117), в связи с 
необходимостью кадрового обеспечения реализации «Стратегии развития 
воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года» (принята 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 г. № 
996-р), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский 
район» Курской, Представительное Собрание Кореневского района 
Курской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Представительного Собрания 
Кореневского района Курской области от 20.06.2018г. № 33 «Об 
утверждении Положение об оплате труда работников муниципальных 
казенных образовательных учреждений, муниципальных бюджетных 
учреждений дополнительного образования Кореневского района Курской 
области по виду экономической деятельности «Образование» (с 
изменениями от 27.11.2019 г. № 86, от 08.06.2022 г. № 24), дополнив 
подпункт 3.2. пункта 3 «Порядок и условия оплаты труда работников



образования» раздела II «Порядок и условия оплаты труда» абзацем 
следующего содержания:

«Размер оклада (ставки) работников, занимающих должности 
педагогических работников, не включенные в ПКГ - советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
-  9668 рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2022 года, и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального района «Кореневский район» 
Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Кореневского района 
Курской области

Председатель Представительного С 
Кореневского района Курской обла


